[image: image1.jpg]

DECLARAÇÃO DE ENTREGA DA VERSÃO FINAL DA DISSERTAÇÃO
Eu, Prof.(a) ___________________________________________________________________________, declaro, para os devidos fins de encaminhamento final do processo de defesa de dissertação, após ter examinado a versão definitiva da dissertação e o produto do(a) estudante _____________________________________________________________________, que o(a) referido(a) efetuou as correções sugeridas pela banca por mim presidida, de acordo com o previsto no Art.34, § V do Regulamento PPGTER. Também confirmo a revisão do artigo final e submissão do mesmo a periódico qualificado na Área Interdisciplinar, cujo comprovante está sendo entregue junto à documentação.

Portanto, sou FAVORÁVEL que a Secretaria do PPGTER dê prosseguimento ao processo de emissão de Diploma.

Santa Maria, ______ de _________________________ de 20____.
___________________________________________________________
Assinatura do(a) orientador(a)